
(884) 
Onsdag den 2. april 2003 (Spm) 7065 

ikke er nogen endelig dokumentation for, at der 
skulle være tale om en stor flugt af danske stats- 
borgere til Sverige med det formål? 

Kan statsministeren ikke også bekræfte, at det 
er den gamle regering, der sidder med skylden 
for, at vi nødvendigvis har måttet indføre nogle 
stramninger på det her område, sådan at vi imø- 
degår de tvangsægteskaber, som har været et 
kæmpe problem for de indvandrerpiger og - 
drenge, der er kommet til landet? 

Jeg må sige, at jeg er meget enig med statsmi- 
nisteren i, at der er mange indvandrerne, der er 
glade for de her regler, hvor man undgår at blive 
tvunget til at blive gift med en borger fra det 
hjemland, man oprindelig kom fra. 

Endelig vil jeg bede statsministeren forholde 
sig til situationen omkring vores flygtninge/- 
indvandrerpolitik. Er det forhold, at regeringen 
på det her punkt nødvendigvis siger, at vi skal 
opretholde vores egne nationale regler, netop 
ikke et udtryk for, at flygtninge/indvandrerpoli- 
tikken er et nationalt anliggende, som vi i Dan- 
mark med de danske vælgeres accept nødven- 
digvis fortsat må beholde? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Først må jeg sige til fru Elsebeth Gerner Nielsen, 
at det problem, der kan opstå for danske stats- 
borgere -  og det har vi erkendt hele tiden kunne 
opstå -  er et meget, meget lille problem i forhold 
til det meget store problem, vi får løst, nemlig 
sat en stopper for mange tvangsægteskaber. 

Så siger fru Elsebeth Gerner Nielsen, at man 
kunne finde så mange andre midler til at undgå 
tvangsægteskaber. Så er det da mærkeligt, at Det 
Radikale Venstre ikke gjorde andet end at mod- 
arbejde, modarbejde og modarbejde alle forslag 
til at forebygge eller begrænse antallet af tvangs- 
ægteskaber i den tid, Det Radikale Venstre sad i 
regeringen. 

Her har hr. Peter Skaarup jo fuldstændig ret: 
Det er ikke mindst takket være Det Radikale 
Venstre, at vi sidder med det problem, vi har i 
dag. Det er Det Radikale Venstre, der ikke har 
gjort noget som helst for at forhindre tvangsæg- 
teskaber. 

Derfor var vi nødt til at gøre noget. Det er en 
firkantet regel. Den giver visse problemer i nog- 
le hjørner, men det problem er meget lille i for- 
hold til det store problem, der bliver løst ved, at 
vi nu får sat en stopper for mange tvangsægte- 
skaber. 

Jeg skal sige til hr. Bjarne Laustsen, at det ville 
have været en fordel, hvis Danmark ikke havde 

sit forbehold, for så kunne vi nemlig have været 
med til at stemme om dét hér direktiv, og gen- 
nem vores indflydelse måske have fået dét til at 
se anderledes ud. Så selvfølgelig har det været 
en svaghed for Danmark at have sit forbehold, 
for så var vi sat uden for indflydelse. Nu: sidder 
vi så og skal tage stilling til et direktiv, vi ikke 
selv har haft indflydelse på. 

Til hr. Peter Skaarup kan jeg kun sige, at jeg 
deler fuldstændig den ,ópfEÉttelse, at der ikke er 
tale om nogen flugt af unge danskere til udlån- : 
det som følge af disse regler om familiesammen- 
føring. Det er, som jeg før sagde til fru Elsebeth ; 
Gerner Nielsen, et meget, meget lille problem i 
forhold til den store opgave, vi får løst ved at få 
sat en stopper for mange tvangsægteskaber. 

Formanden: 
Fru Elsebeth Gerner Nielsen for et sidste spørgs- 
mål'. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg vil gerne understrege over for statsministe- 
ren, at så vidt jeg ved; er der ikke blevet fremsat 
forslag, mens vi har været i regering, hvor for- 
målet har været at undgå tvangsægteskaber, ! 
som vi ikke har stemt for. Vi har været villige til 
virkelig at gøre, hvad der er at gøre mod tvangs- 
ægtéskaberne. 

Vi har i sidste uge fremsat et helt nyt forslag 
til, hvad vi mener, der skal ske på familiesam- 
menføringsområdet, hvor vi lægger os tæt op 'ad 
EU's fællesregler, og så er vi samtidig kommet ; 
med en række nye forslag til, hvad man kan 홢 
gøre i forhold til tvangsægteskaberne, bl.a. kri- 
minalisere dem. 

Jeg vil gerne gøre statsministeren opmærk- 
som på, at i den danske straffelov står der ikke 
noget om tvangsægteskaber. Det synes vi at der 
er al mulig grund til at der gør, ligesom vi synes, 
der vil være al mulig grund til at sørge for, at de 
ulykkelige unge, der måtte være på vej ind i et 
tvangsægteskab, rent faktisk har et sted at gå' 
hen, i det øjeblik et tvangsægteskab er under op- 
sejling. ' . ' 홢 홢 홢 

Så vi kommer med en række forslag, og vi er 
også modtagelige for andre, ideer, men vi vil 
ikke være med til at lave en lovgivning eller un- 
derstøtte en lovgivning, der betyder, at alle, der 
ikke er fyldt 24 år, og hvor den samlede tilknyt- 
ning til Danmark ikke er større end til et andet 
land, ikke kan få familiesammenføring. Det går 
ganske enkelt ikke. 


